

## Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. koszty produkcji mleka

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 24 lutego 2019



**Ile wynoszą koszty produkcji mleka w Polsce, w porównaniu z innymi krajami UE? Kto może złożyć oświadczenie zamiast wniosku o dopłaty? Gdzie stworzono aplikację randkową dla krów i byków?**

Na te i inne pytania odpowiadamy w zaledwie 100 sekund. Poznaj najnowsze ciekawostki rolnicze i podziel się nimi ze swoimi znajomymi!

**Niskie koszty produkcji mleka**



fot. fotolia.pl

Koszty produkcji mleka w Polsce są najniższe w całej Unii Europejskiej.

Dane Komisji Europejskiej nie pozostawiają wątpliwości – koszty produkcji mleka w Polsce są wyjątkowo konkurencyjne. Całkowity koszt wyprodukowania tony tego surowca wynosił u nas w ub.r. średnio 298 euro. **Jest to najniższy wynik w całej Unii Europejskiej.** Zaraz za Polską uplasowała się Irlandia (305 euro/t).

**Niskie koszty przemawiają za wzmożeniem produkcji.** Ekspertsi przewidują, że w najbliższej przyszłości wzrośnie zarówno wytwórczość, jak i eksport polskiego mleka.



fot. fotolia.pl

Właściciele małych gospodarstw nie muszą składać wniosków drogą elektroniczną.

## Oświadczenie zamiast wniosku

**Właściciele małych gospodarstw (do 10 ha) mogą wcześniej postarać się o dopłaty bezpośrednie.** Wystarczy, że złożą papierowe oświadczenie w powiatowym oddziale ARiMR. Mają na to czas do czwartku, 14 marca.

**Pozostali z nas powinni złożyć e-wnioski po 15 marca.** To już drugi rok, gdy możemy ubiegać się o przyznanie płatności bezpośrednich i obszarowych z PROW 2014–2020 wyłącznie przez Internet, za pomocą aplikacji eWniosekPlus.

## Pieniądze na restrukturyzację



fot. pixabay.com

Bezzwrotną premię można przeznaczyć m.in. na budowę lub remont budynków.

**Możemy zdobyć 60 tys. zł na restrukturyzację swojego gospodarstwa.** Nabór wniosków potrwa miesiąc, od 28 lutego do 29 marca 2019 r. Dokumenty należy złożyć w regionalnym oddziale ARiMR. Do wniosku powinniśmy dołączyć biznesplan, na którego realizację będziemy mieć 3 lata.

Premia przysługuje wyłącznie gospodarstwom, których wartość ekonomiczna nie przekracza 10 tys. euro. Na dodatkowe punkty mogą liczyć rolnicy w wieku poniżej 40 lat. Szczegóły można znaleźć na [stronie ARiMR](#).



Cykl bezpłatnych szkoleń został objęty honorowym patronatem ministra rolnictwa.

## Szkolenia w całym kraju

**KOWR zorganizuje cykl spotkań dotyczących odnawialnych źródeł energii.** Bezpłatne szkolenie odbędzie się w każdym województwie. Uczestnikami mogą być wszyscy rolnicy, mieszkańcy wsi i przedsiębiorcy z branży rolno-spożywczej.

Jako pierwsi na temat OZE porozmawiają mieszkańcy województwa warmińsko-mazurskiego (26 lutego). Cykl zakończy szkolenie w województwie świętokrzyskim (10 kwietnia). Wykaz terminów jest dostępny na [stronie KOWR](#). **Uczestnicy mogą rejestrować się telefonicznie, pod [następującymi numerami](#).** Decyduje kolejność zgłoszeń.

## Aplikacja randkowa dla bydła



fot. New York Post | Reuters

Dzięki aplikacji Brytyjczycy nie muszą już jeździć na targi bydła.

Brytyjczycy stworzyli wyjątkową aplikację randkową. Tudder reklamowany jest jako „Tinder dla krów i byków”. **Profil zwierzęcia zawiera m.in. jego zdjęcia, wiek, lokalizację i informację o właścicielu.**

Aplikacja pozwala w łatwy i szybki sposób znaleźć odpowiedniego partnera do rozrodu. Brytyjscy rolnicy używają jej także w celu sprzedaży bydła. Są zadowoleni, że nie muszą już marnować czasu na jeżdżenie na targi bez pewności udanej transakcji.

Twórcy startupu Hectare zastanawiają się teraz nad zbudowaniem aplikacji kojarzącej owce i barany. Ciekawe, czy podobne rozwiązanie sprawdziłoby się również w Polsce.

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**